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رویداد

فناوری

 کم شدن اقبال
 به رشته های انسانی و ریاضی 

طبق اعلام سازمان سنجش آموزش کشور 
درحالی حدود 65 درصد متقاضیان امسال ورود 
به دانشگاه ها داوطلب حضور در گروه آزمایشی 
تجربی هستند که فقط یک سوم این داوطلبان 
در رشته های علوم تجربی پذیرفته می شوند. 
درعین حال تعداد داوطلبان گروه های آزمایشی 
علوم انسانی و علوم ریاضی روی هم رفته کمتر از 
این میزان است و اختلاف معنادار تعداد داوطلبان 
متقاضی در گروه آزمایشی علوم تجربی در مقایسه 
با سایر گروه ها به موضوعی چالش برانگیز نظام 

آموزش عالی کشور تبدیل شده است.

تشکیل ستادی برای مقابله با 
جنگ روانی و تبلیغاتی آمریکا

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، صبح 
دیروز به ریاست حسن روحانی و با حضور رؤسای 
قوای مقننه و قضائیه تشکیل شد. در این جلسه 
سران قوا با توجه به تلاش و اعمال فشار آمریکا 
برای پمپاژ تبلیغات منفی به منظور ناامیدکردن 
مردم نسبت به آینده کشور و نظام، مقرر شد 
ستادی با حضور نمایندگان سه قوه و با همکاری 
رسانه ها و صداوسیما برای اطلاع رسانی و تبلیغات 
تشکیل شود که مهمترین وظیفه اش اطلاع رسانی 
صحیح در مقابل حرکات تبلیغاتی منفی دشمن 

علیه کشور توسط رسانه های معاند است.

آزادی جعفری به قید وثیقه
فرهاد جعفری نویسنده رمان معروف »کافه 
پیانو« و ساکن مشهد است که هفته پیش خبر 
رسید دستگیر شده است. خبر ابتدا به شکل 
غیررسمی بود اما بعدها پدر این نویسنده خبر 
را تأیید کرد. جعفری در این سال ها به خاطر 
موضعگیری های سیاسی و حمایت از محمود 
احمدی نژاد حاشیه ساز شده بود. این نویسنده 
که به گفته پدرش، روز 11 خردادماه امسال به 
اتهام حمایت از دختران خیابان انقلاب و نشر 
اکاذیب بازداشت و روز 21 خردادماه به زندان 
وکیل آباد مشهد منتقل شده بود، به قید وثیقه 

آزاد شد.

 

پیشگویی مرگ
گوگل با فناوری جدید 
هوش مصنوعی، زمان 
مرگ تان را پیش بینی 
می کند. این غول فناوری 
جهان درحال انجام 
آزمایش هایی با کمک 
کامپیوتر و هوش مصنوعی 
می تواند  که  است 
پیش بینی کند آیا بیماران 
پذیرش شده در بیمارستان 
پس از 24ساعت می میرند 
یا خیر! همچنین می تواند 
با دقتی بالای 95 درصد این 
آزمایشات را انجام و زمان 
مرگ بیمار را پیش بینی 

کند.

رنگ دقیق جهان
دانشمندان، رنگ دقیق 
جهان را کشف کردند.
تلاش  سال ها  حاصل 
دانشمندان برای تشخیص 
رنگ دقیق جهان، کشف و 
جمع آوری اطلاعات حدود 
200 هزار کهکشان است 
ستاره هایی  نخستین  و 
که 5 میلیارد  سال پیش 
ایجاد شدند. حالا دانشگاه 
جان هاپکینز اعلام کرده 
رنگ دقیق و واقعی جهان 
چیزی نزدیک به رنگ بژ 
است. نام این رنگ را هم 
»کافه لاته ای کهکشانی«، 
و  کیهانی«  »کرم 
»کاپوچینوییِ کیهانی« 

پیشنهاد  داده اند. 

پیامک های 
اندرویدی

دیروز گوگل، سیستم 
پیام رسان اندروید را برای 
وب توسعه و منتشر کرد. 
به این معنی که کاربران 
می توانند با استفاده از 
نسخه تحت وب پیام رسان 
برای دستگاه های  اندروید 
دیگر از طریق مرورگر وب، 
پیام های متنی ارسال یا 

دریافت کنند.

 

 

بررسی های آماری در ایالات متحده نشان 
می دهد که هواپیما و قطار کمترین مرگ ومیر 

 در حوادث را داشته و برای مسافرت امنیت
 بیشتری دارد.

امن ترین وسیله برای سفر چیست؟

گزارش تصویری

 گزارش میرر از عملیات تروریستی القاعده 
در جام جهانی ۹۸ فرانسه

 بن لادن می خواست بکام
 اوون و آلن شیرر را ترور کند

اسامه بن لادن قصد داشت که تیم انگلیس را در 
یک حمله تروریستی وحشیانه، خونین و ترسناک 
در جام جهانی  سال 1998 و در طی بازی سه شیر ها 
با تونس منفجر کند. قرار بود القاعده در  سال 1998 
در فرانسه دیوید سیمن )دروازه بان سابق انگلیس( 
را با یک بمب و در یک عملیات انتحاری منفجر 
کند. به این صورت که شخص انتحاری نارنجک را 
در نیمکت تیم انگلیس پرتاب کند و تیم انگلیس را 
قبل از شروع بازی نابود کند. قرار بود در این حمله 
دیوید بکام و مایکل اوون هم ترور شوند. این موضوع 
را اخیرا آدام رابینسون )یک روزنامه نگار انگلیسی( 
و ژوزف بودانسکی مطرح و افشا کرده اند. بودانسکی، 
یک روزنامه نگار آمریکایی است که به مدت 16 سال 
به عنوان مدیر گروه محققان کنگره ایالات متحده در 
مورد تروریسم فعالیت کرده است. رابینسون در کتاب 
»ترور در زمین فوتبال« نشان می دهد که چگونه بن 
لادن کارت پستال های متعددی را از بریتانیا در حالی 
 که در توسعه باشگاه آرسنال فعالیت می کرد، برای 
خانواده اش ارسال می کند. در حقیقت، این اعمال 
پوششی بود برای عملیات تروریستی گسترده القاعده 
جهت حمله به انگلیس. آنها قصد داشتند عملیات 
خود را در جام جهانی و در بازی انگلیس مقابل تیم ملی 
تونس اجرایی کنند. رابینسون در کتاب خود سندی 
را بیان می کند که مربوط به  سال 1997 و از احمد 
زاوی، یکی از اعضای ارشد القاعده است. این مطلب را 
زاوی بیان کرده است و رابینسون در کتابش عینا آورده 
است: »شیخ )بن لادن( که خداوند او را برکت دهد، از 
ما می خواهد که حرکات دیوید سیمن )دروازه بان( و 
آلن شیرر )مشهور ترین بازیکن( را به دقت رصد کنیم. 
همچنین توجه او به دو بازیکن جوان که به خوبی 
شناخته شده هستند، یعنی دیوید بکام و مایکل اوون 
جلب شده است ... ما پیشنهاد کردیم که هدف اصلی 
ترور درنهایت بهتر است که دیوید سیمن )دروازه بان( 
باشد. این عملیات پیامی خواهد بود برای دیگر برادران 
تا عملیات دیگر را در شهر های دیگر آغاز کنند.«  
رابینسون ادعا می کند که بن لادن بودجه و کمک 
تسلیحاتی لازم را برای سازماندهی و عملیاتی کردن 

این طرح اختصاص داده بود.

ن الملل ب�ی

آیت وکیلیان| علی کریمی، بازیکن و مربی سرشناس 
فوتبال دیروز به دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شد. 
برخی رسانه ها احضار این بازیکن به دادسرا را به دلیل پست 
اینستاگرامی اخیرش که حاوی راه انداختن کمپینی به نام 
»گران نخرید« بود، ارزیابی کردند؛ اما این ادله از سوی وحید 
ملکی، وکیل مدافع علی کریمی تکذیب شد و دلیل احضار 
موکلش را مربوط به انتشار پستی از کریمی در فضای مجازی 
در رابطه با ستاد امر به معروف دانست. علی کریمی علاوه بر 
فوتبال یکی از فعالان حوزه فضای مجازی نیز هست. کریمی 
3.5 میلیون فالوور در اینستاگرام دارد و یکی از پرمخاطب ترین 
و محبوب ترین چهره های اینستاگرامی است. او ظرف یک  سال 
اخیر البته درگیری ها و چالش هایی نیز با برخی افراد مانند 
رئیس فدراسیون فوتبال، سرمربی تیم ملی، مالک باشگاه نفت و 
مدیر تیم سپیدرود هم داشته و هر بار از اینستاگرامش به عنوان 
یک رسانه پرمخاطب برای ابراز عقایدش درباره این چالش ها 
بهره برده است. البته صفحه اینستاگرام کریمی صرفا یک 
صفحه انتقادی نیست. او پست هایی هم درباره شهدا گذاشته 
یا پست های اجتماعی  درباره روز کارگر، حمایت از ورزشکاران 
زن، مسائل زیست محیطی و... را نیز در اینستاگرامش منتشر 
کرده و به بیان بهتر اینستاگرام او رسانه ای بسیار فعال است. 
تداوم همین پست های انتقادی که با مضمون ورزشی، 
اجتماعی و سیاسی منتشر شده، پای او را دیروز به دادسرا باز 
کرد. کریمی دیروز به همراه وکیلش از ساعت 12 در دادسرا 

حاضر شد و به ادای توضیحات پرداخت.

دلیل احضار موکل از زبان وکیل
بازار شایعات در مورد علت احضار کریمی داغ بود تا این که 
وکیل مدافع علی کریمی توضیحاتی را درباره احضار موکلش 
به دادسرا ارایه کرد. وحید ملکی در گفت وگو با ایسنا در رابطه 
با احضار دیروز موکلش به دادسرا گفت: احضار آقای کریمی 
هیچ ارتباطی به »کمپین گران نخرید« نداشت؛ زیرا یک 
دغدغه اجتماعی را مطرح کرده که حق دولتمردان است و 
حتی سخنگوی دولت هم از آن استقبال کرده و معایب و 
محاسن پست وی به اهل فن واگذار شده است. وی افزود: 
احضار موکلم مربوط به پست او در فضای مجازی در رابطه با 
ستاد امر به معروف بود که ما پیرو موضوع به دادسرا رفتیم و 
توضیحات را ارایه دادیم و رفع ابهام شد. ملکی اضافه کرد: با 
توجه به دقت نظر و مداقه مقام قضائی نتیجه تا روزهای آتی 

اعلام خواهد شد.
ماجرای شکایت 

دلیل شکایت ستاد امر به معروف و نهی از منکر انتشار دو 
پست از کریمی در اینستاگرام بود که یکی از آنها با عکس 
مقبره کورش منتشر شد و دیگری با عکس دو فوتبالیست 
ایرانی که در یک بازی باشگاهی مقابل یک تیم اسراییلی 
حاضر شده بودند. کریمی یکی از چهره هایی بود که بعد 
از انتقاد شدید مسئولان از مسعود شجاعی و احسان 
حاج صفی به دلیل حضور در ترکیب تیم یونانی پانیونیوس 
در برابر تیم مکابی اسراییل، به صورت علنی از آنها دفاع و 
حمایت کرد. در پست دیگری که آقای کریمی آن را دلیل 
شکایت از خود دانسته، عکسی از آرامگاه کورش در پاسارگاد 
دیده می شود که در کنار آن نوشته شده: »یک مقبره ساده 
ز سنگ ساخته است / بر گنبد و سیم و زر نپرداخته است«. 
البته کریمی در متنی که در اینستاگرام خود منتشر کرد، 
به مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال هم اشاره کرده 
بود و خطاب به »دوستان تاج« گفته بود که هیچ جا 
نمی رود و آنها می توانند حکم جلبش را بگیرند. در 
پی شکایت ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
از کریمی، فدراسیون فوتبال در بیانیه ای با 
تأیید این شکایت دخالت فدراسیون در 
این ماجرا را رد کرد. هنوز هم برای بسیاری 
این سوال مطرح است که »چرا ستاد امر 
به معروف اصفهان از کریمی شکایت کرد؟« آیا 
مدیران اصفهانی فدراسیون فوتبال را می توان در این امر 

دخیل دانست؟
حمایت دولتی ها از جادوگر

آن گونه که وکیل کریمی اشاره کرد، محمدباقر نوبخت، 
سخنگوی دولت و همچنین محمد نهاوندیان، مشاور 
اقتصادی رئیس جمهوری نیز از علی کریمی به خاطر 
راه اندازی کمپین گران نخرید، تشکر کردند. نوبخت گفته 
بود از علی کریمی که ضرب المثل سزای گرانفروش نخریدن 
است را ترویج می کند، تشکر می کنیم. دیروز البته کریمی 
نیز در کانال تلگرامی خود سخنگوی دولت را بی جواب 
نگذاشت و در واکنش به تشکر او نوشت که »کاش این 
گرانفروش ها رو مي گرفتین!؟ کاش یه فکری به حال مردم 

مي کردین. کاش این روزها حباب ها ترکیده بشن.«  

شکایت ستاد امر به معروف، علی کریمی را به دادسرا کشاند

 مراقب پست های
 اینستاگرامی ات باش

این کشور فروش  مقامات  جام جهانی 2018 در روسیه  بازی های  آغاز  با    همزمان 
مشروبات الکلی را ممنوع کرده اند. بر این اساس هواداران فقط می توانند از مناطقی که 
تحت پوشش منطقه فیفاست، الکل تهیه کنند اما بارها و رستوران ها از فروش الکل ممنوع 

هستند.

  به تازگی هندی ها به شیوه ابتکاری، کم هزینه و تأثیرگذاری روی آورده اند. آنها خطوط 
عابرپیاده را به صورت سه بعدی روی سطح خیابان ها رسم می کنند. احساس بعد، ناخودآگاه 

باعث می شود که راننده ها لحظه ای سرعت خود را کم کنند.

درخواست 100میلیاردی  به  رسانه سروش«  فناوری  »توسعه  هیأت مدیره  عضو    
سیدصالحی، مدیرعامل سروش این طور پاسخ داد: »بزرگوار، در تله خبرنگاری افتادی یا 
واقعا این قدر خامی کردی؟ این حرف های غیرکارشناسی و ناشیانه فقط زحمات چندساله و 
شبانه روزی یک مشت جوان باانگیزه و تلاشگر را خراب می کنه و آتش تهیه تدارک می کنه 

برای مغرضان. این عرصه، عرصه بازی تفکر مدیر دولتی نیست.« 

  حشرات در جریان تمرین بازیکنان حاضر در جام جهانی باعث آزار می شوند. خبرنگار 
تلویزیون آلمان برای تهیه گزارش، کلاه زنبورداران بر سر گذاشت.

ور
نک

ک

ت
ول

د

ق
فا

ات

�ن
گرا

فو
این

چهارشنبه  30 خرداد 1397 |  سال ششم |  شماره 1429

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر وظیفه حساس و سنگین ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 
در برهه کنونی تصریح کرد: »در شرایط تحریم، زمینه های بروز فساد بیش از زمان های دیگر است، اما 
همان طور که بارها تاکید شده است، باید با عزم جدی پرچم مبارزه با فساد را همواره بالا نگه داریم و با 

همت همه مسئولان، دامن نظام را از مفاسد پاک کنیم.«

اسحاق جهانگیری: 

پرچم مبارزه 
با فساد 
بالاست
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مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

محل های  اتاقی ،  هر  در 
کنید   مشخص  را  امن 
میز  یک  زیر  ) مثلًا 
محکم یا کنار ستونها یا 
آنها(.  مجاور  دیوارهای 


